instrucción de la Inspección de Obra podrá solicitarse la ejecución de trabajos en sectores diferentes 
a los adjudicados, siempre dentro del ramal Once-Moreno de la línea Sarmiento.                                                      

Artículo 4° - Plazo de Obra 

El plazo máximo previsto para la ejecución de los trabajos será de TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO (365) días corridos, a contar conforme lo estipulado en el Pliego de Condiciones 
Particulares. 

El “Acta de Inicio de Obra” se suscribirá dentro de los diez (10) días hábiles de notificada la Orden 
de Compra. 

En caso de no poder dar cumplimiento a los plazos fijados, la CONTRATISTA se hará pasible de